化学化工学院2007至2009年岗位津贴实施方案

根据学校新一轮的院系承包方案的精神，我院的分配方案也应作相应的调整，现针对岗位津贴制定如下新的方案。

1、 实施新的岗位津贴标准的总原则：

保证所有教师相应职称最基本的职务岗位津贴，重点鼓励先进的、有标志性成果的教师。

2、 岗位津贴发放办法

（一）我院教师的岗位津贴分两部分：职务津贴和浮动津贴。

（二）岗位职务津贴发放标准为：

	教学科研系列人员岗位职务津贴标准

	岗位
	教授
	副教授
	讲师
	助教

	年标准(万)
	3
	1.6
	1
	0.6

	实验系列人员岗位职务津贴标准

	

	岗位
	正高
	副高
	中级
	初级
	技师
	高级工
	中级工
	初级工

	年标准(万)
	2.3
	1.4
	0.9
	0.64
	0.85
	0.65
	0.54
	0.45

	机关工作人员岗位职务津贴标准

	岗位
	书记

院长
	副书记

副院长
	院长助理

工会主席
	两办主任
系主任书记
	系副主任

分团委书记
	秘书
	指导员

	年标准(万)
	2.7
	2
	1.5
	1.4
	0.9
	0.8
	0.7


（三）教师系列的岗位浮动津贴发放标准为：

1、具备下列条件的每年浮动津贴发放2万，共发放三年：
1）院士、全国教学名师。

2）合同期内的长江学者特聘教授、国家杰出青年基金获得者、芙蓉学者。

3）国家级奖励一等奖（奖种:最高奖、自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖、教学成果奖）获奖者排名前三位。

4）973、863重大项目（1000万以上）的首席科学家。

5）Nature、Science论文的通讯作者。

2、具备下列条件的每年浮动津贴发放1万，共发放三年：   

1）国家级奖励（奖种同上）二等奖获奖者排名前三位。

2）全国优秀博士学位论文的指导教师。

3）国家创新团队负责人一名。

4）国家教学团队前二名和秘书一名。

3、具备下列条件的每年浮动津贴发放1万，共发放一年：

1）单项合同经费100万以上纵向项目或单项到帐100万以上横向项目的项目负责人。

2）部省级奖励（奖种同上）一等奖获奖者排名前三位。

3）全国挑战杯一等奖获得者的指导教师。

4）国家教改重点项目、国家精品课程的项目负责人。

5）Nature系列，PNAS，JACS, Angew Chem Int Ed, Chem Eng Sci论文的通讯作者。

3、 学院兼职工作人员，学院实行兼职补贴。兼职补贴按下列标准分12个月发放。

1、担任院系兼职领导的教师按机关工作人员年岗位职务津贴的20%发放行政兼职补贴；担任院系兼职领导的行政和实验系列人员按机关工作人员年岗位职务津贴的10%发放行政兼职补贴。本条中院系兼职领导包括：兼职院领导、工会正副主席、系正副主任、系秘书、教工支部书记、分团委书记。

2、学院聘任或选举的其他兼职人员，按下列标准发放兼职补贴：分党委委员：50元/月；院工会委员、民主管理小组成员：40元/月；教工党支部委员、工会小组长：30元/月。

3、两条中的多项兼职不重复补贴，取最高值；担任上述兼职的教职工不改变原任岗位性质并不减少原岗位考核任务。

4、国家级、部省级重点实验室及工程研究中心自行决定其兼职补贴的发放，并自行解决相应的经费。
四、具体规定

1）本方案从2007年1月1日起施行。

2）符合浮动津贴条件的，由本人持有效证明材料向学院相关办公室申报。

3）岗位职务津贴和浮动津贴，在工资表中按10个月逐月发放。

4）每位教师三年的岗位浮动津贴的上限为6万。

5）岗位浮动津贴从相关项目下文时间的下一个月起开始发放。

6）本方案实施前符合浮动津贴条件的项目，如有效期落在本方案执行期的时间段内，在该时间段可按本方案获得相应的浮动岗位津贴。

7）本方案实施前获得单项合同经费100万以上的纵向项目或单项到帐100万以上横向项目，在本方案实施期间启动执行的，可获得相应的浮动岗位津贴。

五、本方案由院办公室负责解释，在执行期间如有未考虑到的对象及情况，则由院长办公会议研究解决。

